

Årsbidrag för kulturverksamhet 2023

Kulturnämndens beslut

Kulturnämnden beslutar att fördela årsbidrag och hyresbidrag för 2023 enligt bilaga, **med undantag för H.E.L.P Foundation som nekas årsbidrag.**

Kulturnämnden beslutar att reservera summan 270 tkr av Kulturförvaltningens buffert, för att kostnadsäcka beslutet.

Sammanfattning

Sammanlagt har 23 ansökningar om Årsbidrag inkommit för verksamhetsåret 2023. I fördelning ingår även hyresbidrag till fyra föreningar samt ett bidrag till Åhaga enligt ett tidigare beslut. Fördelningen av Årsbidrag utgår från föreningarnas ansökningar och kulturnämndens regler för kulturbidrag. Kulturnämndens rambudget 2023 för stöd till övrig kulturverksamhet är 4465,1 tkr och fördelas enligt följande; 1 059,6 tkr till hyresbidrag, 280 tkr till *Projekt- och arrangemangsbidrag*, 60 tkr till *En snabb slant* och 45 tkr till kulturstipendier. Det ger 3020,5 tkr att fördela på årsbidrag för föreningars kulturverksamhet. Summan som föreningarna totalt har ansökt om för verksamhet är 4336 tkr. För 2023 får alla föreningar samma bidragsbelopp som förra året, förutom Borås Fotoklubb, B-Street och Ny musik. Nämndbidragets storlek motsvarar inte det stora behov som finns hos föreningarna. Kulturföreningarna möter fortfarande utmaningar med att reparera publikrelationer efter pandemin. Många föreningar har under bidragsprocessen och i sina ansökningar lyft problemen med ökade omkostnader. Exempel på ökade omkostnader är högre driftskostnader på grund av inflation, förändrade regler gällande rapportering av studiecirklar och ökade kostnader för lokal, ström och material m.m.

Nämndbidragets storlek motsvarar inte det stora behov som finns hos föreningarna. Kulturföreningarna möter fortfarande utmaningar med att reparera publikrelationer efter pandemin. Många föreningar har under bidragsprocessen och i sina ansökningar lyft problemen med ökade omkostnader. Exempel på ökade omkostnader är högre driftskostnader på grund av inflation, förändrade regler gällande rapportering av studiecirklar och ökade kostnader för lokal, ström och material m.m.

Borås Stad ämnar inte sponsra utländska kulturers upprätthållande i Sverige i de fall då dessa inte omfattas av de nationella minoriteterna och nekar således årsbidrag till H.E.L.P Foundation.

Ärendet i sin helhet

Sammanlagt har 23 ansökningar om Årsbidrag inkommit för verksamhetsåret 2023. I fördelning ingår även hyresbidrag till fyra föreningar samt ett bidrag till Åhaga enligt ett tidigare beslut. För Hemgården, Flaménska gården och Biblioteksmuseet följs hyresnivån enligt LFFs årliga hyresuppräknings, som inte är påverkbar för Kulturnämnden. För I15 Vänner och Åhagas del, finns tidigare beslut från KS om årligt bidrag.

Årets ansökningar har skett via Borås Stads webbsida och bidragssystemet Smart Book.

Till ansökan ska verksamhetsberättelse, verksamhetsplan 2023, revisionsberättelse, årsmötesprotokoll, preliminär budget 2023 och ekonomisk sammanställning bifogas. Vid förändringar eller för nya föreningar ska även föreningens stadgar bifogas.

Fördelningen av Årsbidrag är föreslagen utifrån föreningarnas ansökningar och hur väl verksamheten följer kulturnämndens regler samt huruvida de uppfyller kriterierna för kulturbidragen. I Borås finns det många föreningar som upprätthåller en högkvalitativ nivå på verksamhet och har ordnad ekonomi trots små marginaler. Borås kulturella föreningsliv har på olika vis påverkats av pandemin och möter fortfarande utmaningar med att bygga upp publikrelationer. Det är positivt för Borås att föreningslivet är så aktivt, samtidigt innebär de otillräckliga bidragsmedel som kulturnämnden har till förfogande, en utmaning vid bidragshandläggningen.

Nämndbidragets storlek motsvarar inte det stora behov som finns hos föreningarna. Många föreningar har under bidragsprocessen och i sina ansökningar lyft problemen med ökade omkostnader. Sammantaget finns det ett ökat ekonomiskt behov hos föreningarna, både på grund av pandemins följd effekter och inflationen 2022.

Kulturnämndens rambudget 2023 för stöd till övrig kulturverksamhet är 4465,1 tkr och fördelas enligt följande; 1 059,6 tkr till hyresbidrag, 280 tkr till *Projekt- och arrangemangsbidrag*, 60 tkr till *En snabb slant* och 45 tkr till kulturstipendier. Det ger 3020,5 tkr att fördela på årsbidrag för föreningars kulturverksamhet.

Summan som föreningarna totalt har ansökt om för verksamhet är 4336 tkr.

För 2023 får alla föreningarna samma bidragsbelopp som förra året, förutom Borås Fotoklubb, Bstreet och Ny musik.

För att upprätthålla bidragsnivån för nuvarande föreningar och även stödja föreningarnas utveckling beslutas att reservera summan 270 tkr från kulturförvaltningens buffert för att kostnadsäcka beslutet.

Årsbidrag till föreningarna

Borås Fotoklubb.

Föreningen har under 2022 allt mer arbetat med föreläsningar för extern publik. Föreningens långsiktiga kulturarbete med att fotodokumentera utvecklingen av Borås Stads projekt "Viskans Park" startades under 2022 och fortsätter 2023. Under 2023 fokuserar även föreningen på att driva studiecirklar för fotointresserade och publika föreläsningar för allmänheten. Föreningen söker 30 tkr och beviljas bidrag på 27 tkr för 2023.

Borås Orkesterförening

Borås Orkesterförening bidrar till Borås kulturliv genom symfonikonsserter för stadens publik.

Föreningen har under 2022 betalat musiker under nuvarande minimiavtal och fått höjda omkostnader för repetitioner, marknadsföring och iordningställande av lokal. För 2023 planeras fem konserter med varierande innehåll. En av konserterna riktar sig till målgruppen unga. Föreningen söker 1100 tkr och beviljas bidrag på 800 tkr för 2023.

Borås Släktforskare

Föreningen involverar både föreningsmedlemmar och andra intresserade.

Föreningens verksamhet minskade kraftigt under Coronatiden då ett stort antal medlemmar valde att lämna föreningen. De tänker nu satsa på marknadsföringsåtgärder för att rekrytera nya medlemmar.

För att komma upp i minst tidigare nivå i medlemsantal.

Föreningen söker bidrag på 50 tkr och beviljas 25 tkr för 2023.

Borås och Sjuhäradsbygdens konstförening

Föreningen bedriver kvalitativ verksamhet och arbetar med målgruppsarbete både för utställare och besökare. Föreningens mål är att utveckla kulturen i Borås Stad genom konstutställningar med etablerade konstnärer på olika nivåer i eget galleri. Målet för 2023 är att öka medlemsantalet med fokus på unga konstnärer och publik.

Föreningen söker 40 tkr och beviljas bidrag på 40 tkr för 2023.

Bredareds Hembygdsförening

Föreningens verksamhet är primärt inriktad mot att arrangera löpande aktiviteter under året i Bygdegården eller i bygden samt att driva museet Unos Djur.

Föreningen söker 20 tkr och beviljas bidrag på 15 tkr för 2023.

Bstreet

Bstreet har ett tydligt ungdomsfokus och bedöms ha en potentiellt stödjande funktion för Borås övriga kulturliv. Inför 2023 står föreningen inför ökade lokalhyreskostnader. Förändrade regler gällande rapportering av studiecirkel slår hårt mot föreningen. Detta leder till minskade intäkter det kommande året. Föreningen söker 120 tkr och beviljas bidrag på 61 tkr för 2023.

Club Jazz in Time

Föreningen vänder sig till alla åldrar och har ambitionen att uppnå jämställdhet i samband programläggning och verksamhet. Föreningen arrangerar 8-10 konserter per år och möter ökade omkostnader beträffande i första hand lokaler och orkesterarvoden. Föreningen söker 80 tkr och beviljas 50 tkr.

Dannike Hembygdsförening

Verksamheten består bland annat av öppet hus, grillkväll samt midsommarfirande. Föreningen hanterar skötsel av hembygdsgård och torpinventering i området. Föreningen söker 5 och beviljas bidrag på 5 tkr för 2023.

De Sju Häradernas kulturbesöksförening

Föreningen gör en viktig kulturhistorisk gärning i nära samarbete med Textilmuseet och bedriver en bred verksamhet med utvecklingsprojekt för

Ramnaparken i samarbete med andra aktörer. En årsboksutgivning planeras inför 2023 vilket innebär kostnadsökningar. Föreningen söker 165tkr och beviljas bidrag på 100 tkr för 2023.

Fristads Hembygdsförening

Föreningen bedöms bedriva en omfattande hembygdsverksamhet både pedagogiskt och med socialt fokus. Under 2022 har tre riktade satsningar gjorts för barnfamiljer och unga. Under 2023 fortsätter satsningarna för barnfamiljer och unga. I januari ska julen dansas ut vid ”Småstugorna” och under Mölarpdagen kommer olika aktiviteter att göras för barn och unga. Föreningen söker 12 tkr och beviljas bidrag på 10 tkr för 2023.

Gingri hembygdsförening

Gingri hembygdsförening bedriver hembygdsverksamhet kring två stugor i Gingri by med flertalet sammankomster under året, dels för att locka nya besökare och dels för att öka gemenskapen i byn. Föreningen söker och beviljas bidrag på 5 tkr för 2023.

Hedareds byalag

Föreningen har till syfte att bevara och vårda en rad av kulturarvets byggnader och föremål. Vid alla aktiviteter är föreningens mål att nå ut till och engagera ungdomar, nyinflyttade och övriga intresserade i Borås samt närliggande orter. Föreningen söker 10 tkr och beviljas bidrag på 5 tkr för 2023.

H.E.L.P Foundation

Föreningen har till syfte att gynna afrikansk kultur i Sverige och att skapa interkulturella band mellan afrikanska och andra nationaliteter oavsett deras religion, tro, kön, hudfärg, fysisk förmåga eller funktionshinder, i samhället. Föreningen söker 38 tkr och beviljas bidrag på 20 tkr för 2023.

Hemgården

Föreningen Hemgården är ett betydande inslag i Borås kulturliv. De tillhandahåller och arrangerar olika typer av evenemang och kursverksamhet under ett och samma tak. De ingår och möjliggör även breda samarbeten inom Borås kulturliv. Under 2023 producerar föreningen en föreställning om Algots och Borås Textila historia. Föreningen vill även fortsätta att vara en kulturell mötesplats för alla åldrar året runt. De vill också arbeta med visionen att nå ungdomar. Föreningens söker 1 800 tkr och beviljas bidrag på 900 tkr för 2023.

Jazz och Bluesföreningen Cookin´

Föreningen har en stabil och välbesökt verksamhet av hög kvalitet som utvecklas årligen. Föreningen söker 80 tkr och beviljas ett bidrag på 70 tkr för 2023.

Kammarmusiken i Borås

Föreningen bedöms utveckla sitt arbete kontinuerligt, bland annat genom nya samarbeten och programläggning. Föreningen har ökade kostnader för bl a konserter, musikgager och merkostnad för extern redovisningstjänst. Föreningen söker 90 tkr och beviljas bidrag på 80 tkr för 2023.

Knalleslördarna

Föreningen främjar, bevarar och utvecklar bygdens slöjdkunskap bland annat med kursverksamhet. För 2023 fokuserar Knalleslördarna på integrationen i civilsamhället och för dialoger med Studieförbundet Vuxenskolan, SV. Detta med förhoppningen om ett vidareutvecklat samarbete som ska gagna målsättningen. Prioriterade fokusprojekt det kommande året är bl a en barnslöjdsgrupp och ett internationellt projekt som för tillfället planeras. I

föreningens lokal bedrivs omfattande vävkurser. Föreningen söker 50 tkr och beviljas bidrag på 20 tkr för 2023.

Kinnarumma Hembygdsförening

Föreningen bedriver hembygdsfrämjande verksamhet. De samarbetar med andra föreningar för att organisera kulturafton, julmarknad med mera. Inför kommande år satsar föreningen på verksamhet för målgrupperna barnfamiljer och ungdomar. Föreningen söker 9 tkr och beviljas bidrag på 5 tkr för 2023.

Ljushult Hembygdsförening

Föreningen bedriver hembygdsfrämjande verksamhet och vill öka med nya öppna arrangemang för att hitta fler intresserade. Föreningen söker och beviljas bidrag på 5 tkr för 2023.

Ny Musik

Föreningen är ett unikt inslag som tillgängliggör ett smalt program av hög kvalitet i stadens kulturliv. Föreningen söker 100 tkr och beviljas bidrag på 80 tkr för 2023.

Toarps hembygdsförening

Toarps Hembygdsförening äger och förvaltar en Hembygdsgård i Hjortryd i Dalsjöfors. I byggnaderna förvaras en stor samling av föremål från bygden. Ett litet skolmuseum och en syverkstad finns i Hembygdsgården. Föreningen har ca 450 medlemmar och ett brett ideellt engagemang för att underhålla byggnaderna och ordna programaktiviteter för allmänheten.

Föreningen söker 20 tkr och beviljas 10 tkr.

Föreningen Älgården Konstnärernas Kollektivverkstad

Föreningen utgör ett viktigt inslag i Borås kulturliv. Föreningen, som även har ett regionalt uppdrag, tillgängliggör verkstäder och utställningslokaler för konstnärer och arrangörer och bedriver residensverksamhet samt en betydande publik verksamhet. Under 2022 har föreningen bl a digitaliserat sin verksamhet genom förbättrad hårdvara och moderniserad mjukvara. Inför 2023 planerar föreningen att stödja konstnärerna i den digitala utvecklingen samt digitalisering av vernissagerna. Föreningen bedriver en Artist in Residence där internationella såväl som nationella konstnärer bjuds in och presenterar där sin konst för boråsarna. Föreningen söker 500 tkr och beviljas bidrag på 450 tkr för 2023.

Hyresbidrag

Hemgården

Föreningen erhåller samma hyresbidrag som föregående år.

I 15:s vännen

Föreningen har sedan 2017 haft hyresbidrag som hanteras av Kulturnämnden då lokalen främst ska användas som museum.

Flaménska

Föreningen har samma hyreskostnad för 2023 som föregående år och som fastställts av Lokalförsörjningsförvaltningen.

Biblioteksmuseet

Föreningen har en ökad hyreskostnad för 2023 som fastställts av Lokalförsörjningsförvaltningen.

Övrigt bidrag

Åhaga erhåller ett årligt bidrag på 500 tkr enligt beslut från Borås Stads kommunstyrelse.

Beslutsunderlag

1. Fördelning av föreningsbidrag 2023

Samverkan

FSG 2023-01-25

Beslutet expedieras till

1. Fritids- och folkhälsonämnden, FF.diariuam@boras.se

Maria Lindgren

Ledamot

Valter Kotsalainen

Ersättare

Ann-Charlotte Blomqvist

Ersättare